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Infobrev 11/2014 den 26 november 2014 
     Infobrevet ges ut av 

         Ab Det finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området 
      och utkommer en gång i månaden 

  

Seminariet SKILLNADEN 18.11.2014 var en succés 
  

Forskarsocialarbetarna vid Mathilda Wrede-institutet, Bettina von Kraemer och Frida 
Westerback, arrangerade i samarbete med FSKC och projektet DelSam III, Raija 
Koskinen, ett mångprofessionellt seminarium för professionella som i sitt arbete 
möter unga svenskspråkiga Helsingforsbor som är i behov av stöd.  

  
 78 personer, som representerade social- och hälsovården, utbildningsväsendet och 

tredje sektorn deltog i seminariet. Seminariet inleddes med forskarsocialarbetarnas 
presentationer av sina forskningsuppdrag och de preliminära resultat och förslag till 
förbättringar av servicen, som uppkommit under årets arbete.  Psykiatern Tove 
Hertzberg föreläste om den svenskspråkiga psykiatriska vårdens tillgänglighet och 
Sauli Suominen utmanade deltagarna att se på mångprofessionellt arbete ur olika 
synvinklar och ledde även in deltagarna på eftermiddagens interaktiva del som hade 
som tema ”Skillnaden – från vision till handling”. 

 
 Under eftermiddagen arbetade deltagarna i grupper med olika frågor om hur den 

svenskspråkiga servicens tillgänglighet kan förbättras och hur det mångprofessionella 
nätverket kan förstärkas och arbetsmetoderna utvecklas under nästa år.  

 

  
  

Sofia Karlsson, Josefine Nordberg, Benjamin Vsevolod Sidorov, Raija Koskinen,  
Bettina von Kraemer och Frida Westerback  foto: T. Stoor 

 
 Seminariet visade att det finns ett stort gemensamt intresse för att utveckla 

samarbetsformer och strukturer. 47 personer anmälde genast sitt intresse för att delta  
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 i arbetsgrupper under nästa år med målsättning att konkretisera de förslag på 
förbättringar som kom fram under seminariet. Bland utvecklingsförslagen kan 
nämnas; en elektronisk informationsportal där de olika sektorernas service för unga 
finns presenterad med uppdaterade kontaktuppgifter till tjänstemän och övriga aktörer 
som arbetar med unga svenskspråkiga i Helsingfors, gemensamma 
mångprofessionella forum, seminarier och utbildningar för dem som arbetar med de 
unga, mångprofessionella expertgrupper som kan konsulteras av de enskilda 
aktörerna, metodutvecklingsprojekt som förbättrar klienternas delaktighet och många 
flera innovativa förslag för att befrämja samarbetet. 

 
 Seminariet blev en inspirerande start på nästa års utvecklingsarbete och datum för 

följande Skillnaden-seminarium fastslogs genast till den 3.11.2015, då bl.a. de 
konkreta resultaten av detta års seminarium skall följas upp. 

 
 
 Bettina von Kraemer    Frida Westerback 
 e-post: bettina.von.kraemer(ät)hel.fi   e-post: frida.westerback(ät)hel.fi 
 
    

FORUM FSKC 12.11.2014  
  
 Materialet från FORUM FSKC från den 12.11.2014 finns nu på webbplatsen: 
  http://fskc.fi/vart_jobb/arbete_i_natverk/forum_fskc2 
  
 FORUM FSKC träffas våren 2015 onsdagen den 11.2.2015 och onsdagen den 15.4.2014.  
 Temat för 11.2.2014 är preliminärt barnskydd. 
  
DelSam-aktuellt 
 
Var ute i god tid och beställ en dagsresa!  
Kom med på en färd från början av grundskolan till andra stadiet! 
 
 Den här resan är avgiftsfri och dessutom får du en Runebergstårta med kaffe på 
 köpet. Läs mera om du blev intresserad! 
 
 Reseprogram:  
 I programmet lyfter vi fram unga och deras erfarenheter med temat Från 
 förebyggande arbete till fortsatt stöd. I reseprogrammet ingår intressanta inlägg av 
 flera sakkunniga inom området, t.ex. från Speres (Finlandssvenskt  specialpedagogiskt 
 resurscentrum) och erfarenheter från Optimas utbildningsprogram  Optimax. Tillsammans 
 utreder vi var broarna finns. 
 
 Hur kan du delta i färden:  
 Resenärerna från Nyland skall infinna sig på i Arcada i Lilla auditoriet, Jan-Magnus Janssons 
 plats 1, 00560 Helsingfors.  
 Resenärerna från Österbotten skall till Academill, auditorium Bruhn, strandgatan 2, Vasa. 
 
 En video-förbindelse finns mellan dessa två resegrupper. 
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 Resesällskap:  
 Ungdomar och professionella som arbetar med ungdomar i kommunerna, personal 
 på socialbyråer, elevvårdsteamet; kuratorer, hälsovårdare speciallärare, lärare, 
 ungdomsverkstäder, tredje sektorn, arbets- och näringsbyråerna, studerande,  forskare och 
 andra intresserade. 
 
 Resekostnader:  
 Resan är avgiftsfri. 
 
DelSam seminarium den 5.2.2015 
 
 Skriv in datumet i din kalender redan och bjuda in även andra & följ med på vår hemsida för 
 mera detaljerade reseplaner och annat DelSam-aktuellt 
 
 http://www.fskompetenscentret.fi/vart_jobb/projekt/projektet_delsam/  
 
 Nyland:  
 Raija Koskinen, raija.koskinen@fskc.fi    
 tfn +358 40 522 04 89 
 
 Österbotten:  
 Ann Backman, ann.backman@fskc.fi    
 tfn +358 40 522 01 33 
 

Mångprofessionell utbildning för praktiklärare/handledare  
inom det sociala området (5 sp) våren 2015 
 
 Målgrupp  
 Socialarbetare och socionomer (yh) som har intresse av att fungera som 
 praktiklärare/handledare för pol.kand. studerande i socialt arbete vid Svenska social-
 och kommunalhögskolan vid HU eller för socionomstuderande vid Yrkeshögskolan 
 Arcada.  
 
 Lärande mål  
 Efter avslutad utbildning förväntas kursdeltagarna ha ökad självinsikt och 
 professionalitet i praktik-lärarrollen, kunna stödja socialarbetar-/socionom (yh) studerande 
 att integrera teori och praktik och utveckla en professionell yrkesidentitet, ha stärkt sina egna 
 färdigheter i mångprofessionellt arbete och kunna delta i utveckling av nya arbetssätt och god 
 praktik.  
 
 Arbetsformer, tid och plats  
 Kursen består av närstudiedagar och distansuppgifter mellan närstudiedagarna. 
 Arbetsformerna är föreläsningar, samtal i smågrupper, distansuppgifter, 
 reflektionsdagbok och litteraturläsning. Kursens omfattning motsvarar 5 sp. Aktivt 
 deltagande och godkänt utförande av alla kursuppgifterna berättigar till ett intyg över 
  
 utbildningen. Kursen innehåller fem (5) närstudiedagar, enligt planen: 23.1, 27.2, 
 26.3, 24.4, och 25.5.2015. Närundervisningen sker i Helsingfors på SSKH och Arcada.  
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 Innehåll  
 Bland annat följande teman behandlas:  
 - hur stödja den studerandes läroprocess under praktikperioden,  
 - kontinuerlig utvärdering och feedback,  
 - utmanande situationer under praktiken,  
 - god praktik i praktikundervisningen,  
 - kritisk reflektion som praktiklärarens verktyg,  
 - mångprofessionellt arbete.  
 
 Ingen kursavgift - utbildningen är gratis!  
 
 Ansvariga lärare  
 SSKH: Marina Bergman-Pyykkönen; marina.bergman@helsinki.fi   
 Arcada: Arla Cederberg; arla.cederberg@arcada.fi   
 
 Anmälan och närmare uppgifter  
 Anmälan senast 13.12.2014 till Arla Cederberg , e-post  arla.cederberg@arcada.fi   
  Uppge namn, arbetsplats, e-post, yrkestitel, avlagd examen och huruvida du eventuellt kan 
 fungera som praktiklärare under våren 2015.  
 
 Programmet finns också att läsa på FSKC:s webbsida: 
 http://fskc.fi/mathilda_wrede_institutet/   
 

Fortbildning 
 
PRIDE-handledarutbildning på svenska 
 Vill ni erbjuda barn som behöver vård utanför hemmet möjlighet att växa upp i fosterfamilj?  
 Vill ni att även svenskspråkiga familjer som funderar på att öppna sitt hem för ett placerat 
 barn skall få en högklassig förberedelse inför uppdraget? 
 
 Pesäpuu vill hjälpa med utvecklandet av familjevården genom att erbjuda även två- och 
 svenskspråkiga kommuner möjlighet att anordna PRIDE-utbildningar på svenska.  
 (PRIDE=Parents Resources for Information, Development and Education) 
 
 Utbildningen omfattar två perioder; 27.-30.1.2015 och 3.-6.3.2015 samt senare på våren 2+2 
 handledningsdagar under den tid som PRIDE-handledarna håller sin första PRIDE-
 förberedelsekurs.  
 PRIDE-handledarutbildningen ger färdigheter och rättigheter att anordna PRIDE 
 förberedelsekurser.  
 Priset för PRIDE-handledarutbildningen är 2100 € och inkluderar utbildning och material. 
 Utbildningen organiseras i hotel Krapi, Tusby.  
 Mer information om PRIDE-handledarutbildningen ger Paula Männikkö tfn: +35840 5085 616, 
  e-post: paula.mannikko@pesapuu.fi  
 
 Läs mera via webbsidan: http://www.pesapuu.fi/koulutukset/tulekoulutukseen/  
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Seminarier, konferenser och kongresser 
 
De nationella dagarna för forskning i vuxensocialt arbete 2015 / 
Valtakunnalliset aikuissosiaalityön päivät 2015 
 Dagarna ordnas i Helsingfors 22-23.01.2015, vid Helsingfors universitet, huvudbyggnaden, 
 festsalen, Unionsgatan 34, 2:a våningen. 
 Läs hela programmet via länken:   
 http://www.socca.fi/aikuissosiaalityo/kehittaminen_ja_menetelmat/aikuissosiaalityon_paivat_2015/ohjelma  
 Anmäl dig via webbsidan: 
 http://www.socca.fi/aikuissosiaalityo/kehittaminen_ja_menetelmat/aikuissosiaalityon_paivat_2015  
 Arrangörer är: Pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskus Socca, FSKC,  
 Huvudstadsregionens kommuner och yrkeshögskolor samt Helsingfors universitet. 
 Konferensens språk är finska, engelska och svenska. 
 
The 13th Congress of European Forum for Research in Rehabilitation,  
Helsinki Finland 6-9 May 2015  
  
 European Forum for Research in Rehabilitation, EFRR, järjestää 13. Kuntoutusalan ja 
 kuntoutustutkimuksen kongressinsa Helsingissä 6.-9.5.2015 Marina Congress Centerissä. 
 EFRR on eurooppalainen kuntoutusalan toimijoiden yhteistyöverkosto, jossa Suomi on 
 aktiivisena jäsenenä. Kongressin sivuilta löytyy lisätietoja www.efrr2015.org. 
  
 Pääjärjestäjinä toimivat Kuntoutuksen tutkimus- ja kehittämisyhdistys KUTKE ry sekä EFRR 
 (European Forum for Research in Rehabilitation). Kongressiin toivotaan sekä tieteellisiä että 
 hyviä käytäntöjä kuvaavia abstrakteja.  
  
 Abstraktit tulee lähettää viimeistään 08.12.2014. Lue lisää: efrr2015@confedent.fi  
   
  
Den 2:a samnordiska konferensen om socialt arbete Helsingfors, Finland, 10. - 12.6.2015 
 Välkommen till den samnordiska konferensen om socialt arbete!  
 Konferensen äger rum den 10–12.6.2015 på Högskolan Arcada i Helsingfors. 
 
 Syftet med konferensen är att lyfta fram mod i socialt arbete. Den nordiska välfärdsmodellen 
 befinner sig i kris och förändringarna dikteras långt av den ekonomiska situationen. För att 
 kunna hålla fast vid eller utveckla den nordiska modellen på ett hållbart sätt krävs både mod 
 och nya innovationer inom socialt arbete. 
 
 På konferensen diskuteras bl.a. följande frågor: Vad innebär mod i socialt arbete? Hur kan 
 man som professionell stödja klienter att vara modiga?  Vad innebär det för professionella? 
 Vad innebär det för klienter? 
 
 Det sociala arbetet måste förnyas på ett fördomsfritt sätt – de anställda måste uppmuntras att 
 ta initiativ och pröva nya arbetsmetoder. Endast så kan vi se till att det sociala arbetet  
 utvecklas. 
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 Konferensen riktar sig till alla professionella som arbetar inom det sociala området, forskare 
 och utbildare, studenter och andra intresserade som har intresse att diskutera aktuella teman 
 med nordiska kollegor. Fokus under konferensen kommer att vara på god praxis, innovativa 
 metoder och ny forskning inom socialt arbete. 
 
 Konferensens språk är finska, engelska och svenska. 
 http://www.confedent.fi/nordic2015-swe/  
 
 Viktiga datum: 
 15.12.2014 – information om godkända abstrakt 
 1.4.2015 – förhandsanmälningar till nedsatt pris upphör 
 30.5.2015 – sista anmälningsdag  
 
 

Meddelanden fråm STM 
  
Pressmeddelande 25 7 / 14.11.2014  
Överenskommelse om reformen av social- och hälsovårdstjänsterna 
 Enligt grundlagen ska kommunens uppgifter regleras i lag. Den parlamentariska styrgruppen 
 för lagen om ordnande av social- och hälsovården har idag enats om definitionen av 
 produktionsansvaret. En enskild kommun kan enligt definitionen inte verka som aktör med 
 produktionsansvar. Syfte är att tjänsterna integreras som en helhet. 
 
 Ansvaret för att ordna vården överförs i reformen till fem social- och hälsovårdsområden. 
 Produktionsansvaret kan till skillnad från lagutkastets tidigare version ankomma endast en 
 samkommun eller i stället för den produktionsansvarsområdets ansvarskommun om 
 områdets kommuner så enhälligt enas. Social- och hälsovårdsområdena beslutar om 
 samkommunerna som har produktionsansvar. 
 Läs mera på webbplatsen: http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/-/view/1895894#sv  
 
  
Pressmeddelande 264 / 20.11.2014 
I fortsättningen skulle familjevård kunna ordnas även hemma hos den som vårdas 
  Regeringen presenterar den nya familjevårdslagen. Syftet är att samla alla bestämmelser i 
 socialvårdslagen och familjevårdarlagen i en lag om familjevård, precisera bestämmelserna 
 och förbättra särskilt ställningen för äldre personers och funktionshindrade personers 
 familjevård. 
 
 Ordnandet av familjevård ska basera sig på behoven hos den som vårdas. I fortsättningen 
 skulle familjevård kunna ges både i familjevårdarens hem och hemma hos den som får 
 familjevård. Detta gör det möjligt att skräddarsy familjevården på det sätt som är bäst för den 
 som vårdas. 
 Läs mera på webbplatsen http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/-/view/1896161#sv  
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FSKC på Facebook 
 
Gilla FSKC på Facebook http://www.facebook.com/pages/Ab-Det-finlandssvenska-
kompetenscentret-inom-det-sociala-området-FSKC/168402143203726. 
Bland de 300 första som ”Gillar” oss på facebook lottas det ut en vattenflaska (se bild). 
Berätta gärna för oss om vad du skulle vilja ha mera information om. 
 
 
 
 
 

Infobrevets deadlines och utgivningsdatum: 
 
Nr Utkommer  Deadline 
 
12/2014 17.12.2014  15.12.2014 
 
01/2015 22.01.2015  20.01.2015    
02 19.02.2015  17.02.2015  
03 19.03.2015  17.03.2015    
04 16.04.2015  14.04.2015 
05 20.05.2015  15.05.2015 
06-07 17.06.2015  12.06.2015 
 
 
Material till FSKC:s Infobrev kan skickas till gerd.strandberg@fskc.fi. 
FSKC publicerar/förmedlar inte i sitt infobrev arbetsplatsannonser. 

_______________________________________________________________         


